

27.03.2020

**TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN
GELİŞMELER****ORTADOĞU-AFRİKA**

BM'nin Yemen'de savaşın durdurulması ve barışa odaklanması taleplerine verilen cevaplar... Birleşmiş Milletler (BM), meşru Yemen hükümeti ile İran destekli darbeci Husiler arasındaki çatışmanın sonlandırılarak siyasi bir çözüme ulaşılması ve koronavirüs salgınıyla mücadele için çabaların birleştirilmesi çağrısında bulundu. Buna paralel olarak Yemen hükümet, ateşkesi ihlal etmekle ve yapılan herhangi bir anlaşmaya uymamakla suçladığı darbeci milislere baskı yapılması yönündeki çağrıyı memnuniyetle karşıladı. Husi milisleri ise çağrının ne olduğunu ilişkin herhangi bir şey belirtmeden, BM'nin çağrılarını memnuniyetle karşıladılar. (AŞ)

Irak Başbakan Adayı Zurfî, hükümet kurma çalışmalarını sürdürüyor... Irak'ta yeni hükümeti kurmakla görevli Başbakan adayı Adnan ez-Zurfî'nin temaslarına aşına Iraklı bir kaynak, göreve gelmesinden bu yana yaklaşık 10 gün geçmesi sonrasında hükümeti kurmak için resmi görüşmelerin başladığı haberlerini yalanladı. Kaynak, yaptığı açıklamada, "Zurfî, hala başta Fetih Koalisyonu'nun temsil ettiği Şii bloklar tarafından açıkça reddediliyor" dedi. Fetih Koalisyonu; başta Nuri el-Maliki önderliğindeki Kanun Devleti Koalisyonu, Hadi el-Amiri önderliğindeki Bedir Örgütü ve Kays el-Hazali önderliğindeki Ashabu'l Ehlu'l-Hak olmak üzere çeşitli Şii blokları kapsıyor. (AŞ)

Bağdat'taki Yeşil Bölge'ye roketli saldırı... ABD Bağdat Büyükelçiliği, hükümet konakları ve yabancı misyonların bulunduğu Bağdat'taki Yeşil Bölge'ye 3 adet roket düştüğü bildirildi. Görgü tanıkları roketlerin birisinin ABD Bağdat Büyükelçiliği binasının yakınına diğer ikisinin de Bağdat Operasyon Komutanlığı binasının giriş kapısının önüne düştüğünü belirterek saldırı sonrası bölgeden siren seslerinin duyulduğunu söyledi. (AŞ)

Libya: Hafter güçleri saldırıları püskürttü... General Halife Hafter komutasındaki Libya Ulusal Ordusu (LUO), hava üssüne saldırıları geri püskürterek, bir paralı askeri esir aldı.

UMH tarafından yürütülen Burkan el-Gadab (Öfke Volkanı) Operasyonu Odası, ‘el-Vatiyye’ hava üssünün kontrol altına alındığını açıkladı. Ancak LUO, derhal yanıt vererek ‘operasyonun geri püskürtüldüğünü’ savundu. (AŞ)

Libya’da UMH koronavirüs salgınına rağmen operasyon yapıyor... Fayyiz Serrac Başkanlığındaki Ulusal Mutabakat Hükümeti (UMH) güçleri, başkent Trablus’un güneyindeki cephelerde General Halife Hafter komutasındaki Libya Ulusal Ordusu’na (LUO) karşı ‘Gadab el-Burkan (Volkan Gazabı)’ adlı yeni bir askeri operasyon başlatıldığını açıkladı. Aynı şekilde LUO da başkentteki mahallelerde ‘sürekli olarak yürütüldüğünü belirttikleri bombardımanlara yanıt olarak’, büyük bir sahayı kontrol ettiklerini duyurdu. (AŞ)

İran Devrim Muhafızları: ABD milletine yardıma hazırız... İran Devrim Muhafızları Ordusu Genel Komutanı Tümgeneral Hüseyin Selami, ABD Başkanı Donald Trump İran milletini terörist hitap ettiğini ve türlü yaptırımlar ve baskılarla bu milleti sıkıştırmaya çalıştığını, ama hiç bir zaman başarılı olamadığını vurguladı. Amerikalı yetkililerin yardım önerileri aldatmaca ve yalan olduğunu belirten General Selami, Amerikalı yetkililer kendi halkını bile korona virüs salgınından koruyamadığını, ancak Amerika milleti ihtiyaç duyduğu takdirde onlara yardım etmeye hazır olduklarını ifade etti. (KT)

Zarif: Pompeo, Dışişleri Bakanı mı? Nefret Bakanı mı..? Pompeo’nun İran aleyhine azami baskı politikasının korona virüse rağmen devam edeceğini bildirmesi sonrası İran Dışişleri Bakanı Muhammed Cevad Zarif, Twitter hesabından bu konuyu tepki gösterdi. Zarif, “Hatta bir epidemi bile Pompeo’nun üçüncü sınıf propagandalarına engel olmamaktadır. İnsan kendisinin Dışişleri Bakanı mı? Nefret Bakanı mı olduğunu hususunda şaşırıyor” diye yazdı. Öte yandan Zarif, dünyanın zorbaların ambargolarına seyirci kalmamasını istedi. (KT)

İsrail’de Gantz, eski rakibi ve muhtemel müstakbel ortağı Netanyahu’nun desteğiyle Meclis Başkanlığı’na seçildi... İsrail’de Yuli-Yoel Edelstein’in dün istifasıyla boşalan Meclis Başkanlığına, Başbakan Binyamin Netanyahu’nun eski rakibi ve muhtemel müstakbel ortağı Benny Gantz seçildi. Muhalefet partilerinden gelen yeni başkanın seçilmesine yönelik baskıların ardından istifa eden Edelstein’den boşalan Meclis Başkanlığı için yapılan seçime, eski Mavi-Beyaz İttifakı lideri Gantz tek aday olarak katıldı. (AŞ)

İran, Rusya, Hindistan ABD yaptırımlarına karşı el ele... Russia Today haber sitesi konu ile ilgili son makalesinde başta Hindistan ve Rusya olmak üzere bölge ülkeleri İran üzerinden ürünlerini transit etmek istediğini belirtti. Haberde, bu iki ülke İran ile birlikte Kuzey – Güney koridorunda iş birliği yapmak istedikleri ve iki ülke arasında ikili ticareti geliştirmekte kararlı olduklarını, bu konusu sırf iktisadi bir konu olmadığı, ayrıca Amerika’nın bölge ülkelerini yaptırımla tehdit etmesine karşı cesurca atılan bir adım sayıldığı vurgulandı. Kuzey – Güney koridoru, İran’ın Çabahar limanından başlayan ve kuzeyindeki Rusya ve diğer ülkelere uzanan bir koridordur. Hindistan ve Rusya geçenlerde ürünlerini bu koridoru kullanarak ihraç etmeleri konusunda bir anlaşma imzaladı. (KT)

(ÖZEL HABER) Kaynaklar: Şoygu Abdi ile bir araya geldi; Kesin çözüm için Esad ile görüşmesini önerdi... Konuya hakim kaynaklar, Rus Savunma bakanı Sergei Şoygu'nun geçtiğimiz Pazartesi günü Şam'da Suriye Cumhurbaşkanı Esad'ı ziyaretinden sonra Kamışlı'da Suriye Demokratik güçleri komutanı Mazlum Abdi ile bir araya geldiğini açığa çıkardı. Kaynağa göre, Şoygu Abdi'ye Rusya'nın himayesinde iki taraf arasında tüm anlaşmazlık konularını çözme ve kesin anlaşmaya ulaşmak için Beşşar Esad ile bir araya gelmesini teklif etti. Kaynaklar, Şoygu'nun taraflar arasında kesin anlaşmaya ulaşmak için Rusya'nın himayesinde Suriye hükümeti, Özerk yönetim ve SDG arasında diyalog ve müzakereler, Rusya-Suriye hükümeti-SDG arasında imzalanan anlaşma, Suriye'nin kuzeydoğu bölgelerinde özel Soçi anlaşmasına ilişkin olarak müzakereleri sürdürme çabaları çerçevesinde Abdi'yi Moskova'yı ziyaret etmesi çağrısında bulunduğunu ifade ettiler. (TA)

AVRUPA

Avrupa Konseyi üye ülkelere tutuklu sığınmacıları serbest bırakma çağrısı yaptı... İnsan haklarını savunmaktan sorumlu 47 üyeli Strasbourg merkezli Avrupa Konseyi koronavirüs (Covid-19) salgını nedeniyle tüm üyeleri tutuklu sığınmacıların durumunu yeniden gözden geçirmeye ve mümkün olduğu düzeyde bu kişileri serbest bırakma çağrısında bulundu. (AŞ)

'İngiltere, koronavirüsten İtalya'dan daha fazla etkilenebilir'... İngiltere hükümetinin aldığı tedbirlerin yetersiz olabileceği, bu yüzden ülkenin İtalya'da daha fazla pandemiden zarar görebileceği bildirildi.

İsviçre merkezli SRF televizyonunun haberinde, İngiltere hükümetinin çok fazla beklediği konusunda eleştirildiği belirtilerek, "Koronavirüsün İngiltere'ye İtalya'dan daha fazla zarar verebileceğinden korkuluyor. Büyük miktardaki veriler hesaplanabilir olmadığı için vaka sayısının gerçekte resmi kaynakların bildirdiğinden çok daha fazla olabileceği yönünde şüpheler çoğalıyor" ifadeleri yer aldı. (HEK)

Avrupa Parlamentosu'ndan koronavirüs tedbirlerine onay... Avrupa Komisyonu'nun koronavirüs salgını nedeniyle hazırladığı acil tedbirler, Avrupa Parlamentosu tarafından onaylandı. Avrupa Birliği (AB) Komisyonu'nun yeni tip koronavirüs (Covid-19) salgını nedeniyle hazırladığı acil tedbirler, Avrupa Parlamentosu (AP) tarafından onaylandı. (HEK)

AB liderleri koronavirüse karşı ortak ekonomi politikası belirleyemedi... Avrupa Birliği (AB) üyesi ülke liderleri, yeni tip koronavirüsün (Kovid-19) ekonomik etkilerine karşı ortak bir politikada uzlaşamadı. AB Konseyi Başkanı Charles Michel ve AB Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen, AB üyesi ülke liderlerinin yeni tip koronavirüs nedeniyle telekonferans aracılığıyla gerçekleştirdiği toplantı bitiminde açıklamalarda bulundu. Toplantıda, salgın nedeniyle uygulanan politikaların finansmanı için borçlanma mekanizması kurulması gibi farklı seçeneklerin değerlendirildiğini anlatan Michel, "**Koronavirüs krizinin ekonomik etkilerine karşı Euro Grubu'nun çeşitli teklifler üzerinde çalışmasına karar verdik. Euro Grubu 2 hafta sonra yeni teklifler içeren bir rapor hazırlayacak.**" dedi. (HEK)

Merkel: Koronavirüs, 2008 banka ve finans krizinden daha kötü... Almanya Başbakanı Angela Merkel yeni tip koronavirüs (Kovid-19) salgınının ülkeleri 2008'deki banka ve finans krizinden daha zor duruma soktuğunu belirtti. Koronavirüsten korunmak amacıyla evinde karantinada bulunan Başbakan Merkel, katıldığı görüntülü AB Zirvesi sonrası telekonferansla bir basın toplantısı düzenledi. Merkel burada yaptığı açıklamada, "**Koronavirüs salgının etkileri 2008 yılındaki banka ve finans krizden daha kötü**" dedi. Merkel ayrıca koronavirüse karşı mücadeleyi AB olarak birlikte ele almaya kararlı olduklarını belirtti. (HEK)

Rus askeri uzmanlar, İtalya'nın Bergamo kentine ulaştı... İtalya hükümetinin talebi üzerine geçen günlerde başkent Roma'ya giden Rus askeri uzmanlar, İtalyan-Rus Koronavirüsle

Mücadele Merkezi kurmak üzere Lombardiya bölgesinin Bergamo şehrine gitti. Rusya Savunma Bakanlığı'ndan yapılan açıklamada, "Bakanlığın askeri uzmanlarının bulunduğu özel teçhizat konvoyu, Bergamo'daki Orio al Serio hava meydanına ulaştı. Bu kentte İtalyan-Rus Koronavirüsle Mücadele Merkezi kurulacak" dendi. (HEK)

TÜRKİYE

TSK, M4 kara yolunda devriye gerçekleştirdi... Türk Silahlı Kuvvetleri, İdlib'deki M4 yolunda devriye gerçekleştirdi. Türk Silahlı Kuvvetleri, İdlib'deki M4 yolunda devriye icra etti. Yerel kaynaklar, yapılan devriyeye Rusların katılmadığını ifade etti. (AŞ)

Koronavirüsten can kaybı 75'e yükseldi: Vaka sayısı 3 bin 629 oldu... Sağlık Bakanı Fahrettin Koca, koronavirüste son durumu açıkladı. Koca, sosyal medyadan yaptığı paylaşımda "Test sayımız dün 5.035'ti. BUGÜN 7.286 olarak gerçekleşti. 1.196 yeni tanı kondu. Hastalar ve temas çevreleri izole edildi. 16 hastamızı kaybettik. Bu sonuçlarla can kaybımız 75'e, hasta sayımız 3.629'a ulaştı. Sizi ısrarla tedbirleri uygulamaya davet ediyorum" açıklamasını yaptı. (KÜ)

Erdoğan, video konferansla katıldığı G20 Liderler Olağanüstü Zirvesi'nde konuştu... Cumhurbaşkanı Erdoğan, konuşmasında, "Henüz işin başındayken, Sağlık Bakanlığımız bünyesinde bir Bilim Kurulu oluşturup burada alınan kararları hemen uygulamaya koyduk. Ekonomi yönetimimiz de esnaftan ihracatçıya kadar her kesime yönelik ciddi destekler açıkladı. Bunların yanı sıra koronavirüse karşı tanı kiti üretimiyle aşı ve ilaç geliştirme çalışmalarımızı da devam ettiriyoruz. Dost ve kardeş ülkeleri de bu sıkıntılı günlerinde yalnız bırakmamak için elimizden gelen çabayı gösteriyoruz" dedi.

Erdoğan, koronavirüs salgınının G20'nin işbirliği ve uzlaşma ruhunun önemini bir kez daha ortaya koyduğunu kaydetti. Bu süreçte yönlendirici olmak, sorumluluk almak ve küresel ölçekte iş birliğinin gösterilmesinin zorunlu olduğunu belirten Erdoğan, şöyle konuştu:

"Küresel finansal krizi döneminde yaptığımız gibi bir an önce harekete geçmeli ve küresel güveni tesis etmek için ortak çaba sarf etmeliyiz. Merkez bankaları arasındaki swap anlaşmalarının G20'nin tüm üyelerini kapsayacak şekilde genişletilmesi gerekiyor. Şayet

küresel ekonomide güveni artırmak istiyorsak bunu bir an önce hayata geçirmeliyiz. Eğer her türlü tek taraflı adımlarla yola devam edersek küresel ticaretin tamamını olumsuz etkileyecek yeni bir sürece girmemiz kaçınılmazdır."

Suriyeli mülteciler başta olmak üzere zorla yerinden edilmiş kişilerin salgın karşısında en dezavantajlı kesimi oluşturduğunu vurgulayan Erdoğan, bu süreçte savaştan etkilenen bölgelere ve risk altındaki topluluklara yönelik insani yardım finansman kaynaklarının seferber edilmesi gerektiğini dile getirdi.

Erdoğan, G20 bünyesinde bu konuda bir çalışma grubu oluşturulabileceğini söyleyerek, şunları kaydetti:

"Hepimiz için tehdit oluşturan bu virüsün aynı zamanda bizlere, insanlığın ortak bir düşmanına karşı bir araya gelme fırsatı verdiğini de belirtmek istiyorum. Bu felaket karşısında Türkiye olarak her zaman olduğu gibi dayanışma ve işbirliği içerisinde hareket etmeye hazırız. İnsanlığın tamamı rahat bir nefes alıncaya kadar tüm ülkeleri adil bir şekilde bu küresel sağlık kriziyle mücadelede katılmaya davet ediyorum. Zirve sonuçlarının ülkelerimiz ve dünyamız için hayırlı olmasını diliyorum. Suudi Arabistan Krallığına da özellikle teşekkür ediyorum." (KÜ)

Bilim Kurulu üyeleri, Çinli bilim insanlarıyla video konferansla görüştü... Sağlık Bakanlığı Koronavirüs Bilim Kurulu üyeleri, Çinli yetkililer ve bilim insanları ile video konferans gerçekleştirdi. Bakanlıktan yapılan açıklamaya göre, 3 saat süren toplantıda, ülkeler arasında yeni tip koronavirüse (Kovid-19) ilişkin bilgi ve tecrübe paylaşımı yapıldı. (KÜ)

MSB: Komandolarımız Fırat Kalkanı bölgesine saldırı hazırlığındaki 5 teröristi etkisiz hale getirdi... Milli Savunma Bakanlığı, Fırat Kalkanı bölgesine saldırı hazırlığında olduğu tespit edilen 5 PKK/YPG'li teröristin etkisiz hale getirildiğini açıkladı. (KÜ)

ABD

ABD Senatosu 2 trilyon dolarlık koronavirüs destek paketinde anlaştı

Paketin içeriği şu şekilde:

- Amerikalılara kişi başına 1.200 dolar ve çocuk başına 500 dolar ödeme yapılacaktır

- İşsizlik maaşı serbest çalışanlar ile kısa dönem sözleşmeli çalışanları da kapsayacak şekilde genişletildi
- Hava yolları sektörüne kredi de dahil olmak üzere işletmelere 500 milyar dolarlık fon sağlanacak
- Küçük işletmelere destek için 350 milyar dolarlık kredi sağlanacak
- Pandemiyle savaşılan hastanelere ve sağlık kuruluşlarına 100 milyar dolar kaynak aktarılacak (AŞ)

ABD'den Venezuela lideri Maduro'nun tutuklanmasına yardım edenler için para ödülü...

ABD Dışişleri Bakanlığı'ndan yapılan yazılı açıklamada, ABD Adalet Bakanlığı'nın "uluslararası uyuşturucu kaçakçılığında rolleri olduğu" gerekçesiyle Venezuela Devlet Başkanı Nicolas Maduro ile Venezuela yönetimindeki bazı kişiler hakkında iddianame hazırladığı bildirildi. Venezüellalı yetkililer 'narko-terör' ile suçlandı. Açıklamada, Maduro'nun tutuklanması ya da yakalanması için bilgi paylaşan kişilere 15 milyon dolara kadar, hakkında iddianame hazırlanan diğer kişilere ilişkin bilgi verenlere de 10 milyon dolara kadar para ödülü verileceği kaydedildi. (YÇ)

ABD, Irak'ta bir üssü daha boşaltıyor... ABD öncülüğündeki DEAŞ karşıtı koalisyon, ABD ve koalisyon kuvvetlerinin konuşlu olduğu Musul'daki Kayyara Hava Üssü'nü de Irak güvenlik güçlerine bıraktıklarını duyurdu. Koalisyon açıklamasında, "Birleşik Görev Gücü, Doğal Kararlılık Operasyonu, Irak Güvenlik Güçleri ile 26 Mart'ta Irak'taki Batı Kayyara Hava Üssü'nün teslimine yönelik bir tören düzenledi." ifadesine yer verildi. Koalisyon güçlerinin, Irak'ta DEAŞ'la mücadele çabalarına destek vermeye devam edeceği belirtilen açıklamada, koalisyonun süreç içerisinde güçlerini belirli üslere çekeceği bilgisi paylaşıldı. (KT)

Trump yönetiminin 'Vuhan Virüsü' talebi sonuçsuz kaldı... The Washington Post gazetesinin G7 ülkelerinden üç yetkiliye dayandırdığı haberine göre, ekonomisi en gelişmiş 7 ülkeden oluşan G7'nin dışişleri bakanlarının videokonferans yoluyla gerçekleştirdiği toplantıda ABD dışındaki ülkeler, koronavirüs pandemisini yavaşlatmak ve tıbbi malzeme eksikliğini aşmak için uluslararası işbirliğinin gerektiği dönemde gereksiz şekilde bölücü etki yaratacağı gerekçesiyle 'Vuhan virüsü' nitelemesini kullanmayı reddetti. (YÇ)

‘Corona Virüsünü Yayma Tehdidi Terör Suçu Olabilir’... New Jersey’de market görevlisinin yüzüne öksürerek “Corona virüslüyüm” diyen bir kişi üçüncü derece terör tehdidinden yargılanıyor. Adalet Bakanlığı’na göre “biyolojik harp maddesi” kategorisinde değerlendirilen Corona virüsünü yayma tehdidinde bulunmak terör suçu kapsamına girebilir.(YÇ)

ABD’den, Irak’a ‘İran yaptırımlarında geçici muafiyet’... ABD Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Morgan Ortagus, İran’dan gaz ve elektrik ithal etmesi konusunda Irak’a geçici süreliğine muafiyet uygulanacağını açıkladı.Açıklamada, İran Devrim Muhafızları Ordusu ile bağlantılı bazı birey ve kuruluşların Irak’ın elektrik konusunda İran’a bağımlı olmasından çıkar sağladığı belirtildi.Irak’a 30 günlük bir muafiyet uygulanacağı ifade edilen açıklamada, bu ülkeye İran’dan elektrik ithalatıyla ilgili finansal işlemlerde bulunmasına izin verileceği belirtildi.Açıklamada, “ABD’nin bugün işleme koyduğu bu muafiyetin amacı, Irak halkının acil enerji ihtiyaçlarını karşılamaktır.” ifadesine yer verildi.(YÇ)

NYT: ABD, koronavirüs vakalarında Çin’i geçerek salgının merkez üssü oldu... New York Times (NYT) gazetesi, ABD’de yeni tip koronavirüs (Covid-19) vakalarının toplamda 81 bin 321’e çıktığını bildirerek, ABD’nin bu sayıyla Çin’i geçerek pandeminin merkez üssü haline geldiğini bildirdi. Worldometer tarafından geçen saatlerde yayınlanan verilere göre ise ABD’de toplam vaka sayısı 81 bin 943’e yükseldi.ABD Başkanı Trump ise Beyaz Saray’da Koronavirüs Görev Gücü günlük basın toplantısında salgına ilişkin değerlendirmelerde bulunurken, yeni tip koronavirüs (Covid-19) ile mücadele kapsamında, ABD donanmasına ait Comfort isimli hastane gemisinin pazartesi günü New York Limanı’na varacağını açıkladı. (YÇ)

Şi ile Trump görüştü: Koronavirüsle mücadelede işbirliği vurgusu... Çin lideri Şi Jinping ile ABD Başkanı Donald Trump arasında koronavirüs gündemli bir telefon görüşmesi gerçekleştirildi. ‘Çin’in koronavirüs konusunda açık ve şeffaf davrandığını’ söyleyen Şi, virüsle ilgili olarak ABD de dahil olmak üzere tüm taraflarla çalışmaya istekli olduğunu vurguladıve Çin medyasına göre Şi ayrıca, Trump’a ‘İşbirliğinin tek doğru seçenek’ olduğunu söyleyerek ‘Virüsle savaşta Çin ile ABD’nin birleşmesi gerektiğini’ belirtti.Görüşmeyle ilgili Twitter hesabından açıklamalarda bulunan Trumpda,“Çin lideri Şi ile çok güzel bir görüşmeyi

yeni bitirdim. Gezegenimizin büyük bölümlerini tahrip eden koronavirüse ilişkin ayrıntılı görüşme yaptık. Çin çok şey yaşadı ve virüsle ilgili derin bir anlayış gerçekleştirdi. Birlikte ve yakın çalışıyoruz” ifadelerini kullandı.(YÇ)

Maduro: ABD ve Kolombiya, Venezuela'ya komplo planları kuruyor... Venezuela Devlet Başkanı Nicolas Maduro, ABD ve Kolombiya'nın 'ülkesine yönelik komplo planları kurduğunu' söyledi. Maduro, Twitter'dan yaptığı açıklamada, "İki ülke, Venezüella'yı terörle doldurmak için talimatlar verdi." ifadesini kullandı ve Devlet Başkanı olarak her koşulda vatanının istikrarını ve barışını sağlamak zorunda olduğunu vurguladı.(YÇ)

RUSYA

Rusya diğer ülkelerle uçuşları tamamen durduruyor... Rusya Bakanlar Kurulu, Rus sivil havacılık ajansı Rosaviatsiya'ya yarından itibaren diğer ülkelerle olan düzenli uçuşlarla ve charter seferlerinin 27 Mart'tan itibaren tamamen durdurulması talimatı verdi. Uçuşlar yalnızca Rusya'ya getirilecek vatandaşlar için yapılacak. Koronavirüsle mücadele kapsamında Rusya'da, yarından itibaren diğer ülkelerle olan bütün düzenli uçuşlar ve charter uçuşlarının durdurulması kararı alındı. Bakanlar Kurulu'nun Rosaviatsiya'ya verdiği talimata göre, uçuşlar yalnızca Rusya vatandaşlarını yurda getirmek için gerçekleştirilecek.(SSS)

Putin'den yeni kararname: Yabancılar Kırım'da arazi satın alamayacak... Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin'in imzaladığı kararname uyarınca, 2014 yılında yapılan referandumla yeniden Rusya'ya katılan Kırım Cumhuriyeti, yabancıların ve tabiyetsiz kişilerin arazi edinmesinin yasaklandığı sınır bölgeleri arasına dahil edildi. Kırım Cumhuriyeti'nde bulunan Sivastopol, Armyansk, Yevpatoriya, Yalta, Aluşta, Feodosiya, Kerç'in de aralarında yer aldığı 11 bölge ve sekiz kent ile çeşitli belediyeler, Putin'in imzaladığı kararname kapsamında yer aldı. Putin, diğer sınır bölgelerinden Astrahan ve Kaliningrad bölgelerindeki bazı belediyeleri de listeye ekledi.(SSS)

Rus askeri uzmanlar, İtalya'nın Bergamo kentine ulaştı... İtalya hükümetinin talebi üzerine geçen günlerde başkent Roma'ya giden Rus askeri uzmanlar, İtalyan-Rus Koronavirüsle Mücadele Merkezi kurmak üzere Lombardiya bölgesinin Bergamo şehrine gitti. Rusya Savunma Bakanlığı'ndan yapılan açıklamada, "Bakanlığın askeri uzmanlarının bulunduğu

özel teçhizat konvoyu, Bergamo'daki Orio al Serio hava meydanına ulaştı. Bu kentte İtalyan-Rus Koronavirüsle Mücadele Merkezi kurulacak" dendi.(SSS)

Putin: Rusya, koronavirüs salgınını üç aydan az bir sürede atlatabilir... Rus lider, “Alınan tedbirler ne kadar sert olursa o kadar kısa sürer” dedi. İş dünyası temsilcileriyle bir araya gelen Putin, “Koronavirüsün üstesinden iki-üç ayda geleceğimiz söylendi. Bu kötü bir tahmin değil. Zira bazı ülkelerde virüsle mücadelenin çok uzun süreceği söyleniyor. Ancak gerçekten de bu durumdan kurtulduğumuzda kesinlikle öyle yapmış olacağız. Hatta umarım söylenenden daha kısa sürede atlatacağız” dedi. ‘Tedbirler ne kadar sert olursa o kadar kısa sürer. Putin, Rusya’da virüsle ilgili durumun hiç kuşkusuz iyiye gideceğini, bunun sadece ortak çalışmaların etkisi ve zaman meselesi olduğunu vurguladı. Putin, “Alınan tedbirler zorunlu ve geçici tedbirler. Ancak ne kadar etkili ve –dürüst olmam gerekirse- sert olurlarsa o kadar kısa sürecekler” ifadelerini kullandı.(SSS)

Rusya: Suriye’de Türk askerlerle ortak devriye gerçekleştirdi... Rusya’nın Suriye’deki Tarafları Uzlaştırma Merkezi Başkanı Oleg Juravlyov, bugünkü basın toplantısında, “Kamışlı – Şeyrek – Cevhariye – Şeyrek – Kamışlı güzergahında yeni Rus-Türk ortak devriyesi gerçekleşti” dedi. Ayrıca Halep ve Haseke’de de Rus askeri polis tarafından devriye gerçekleştirildiğini anlatan Juravlyov, Türkiye kontrolündeki silahlı oluşumların ateşkese uymaya devam ettiğini belirterek, “Bununla birlikte Nusra terör örgütü mevzilerinden İdlib bölgesinin Ed-Duayr ve Halep bölgesinin Urum es-Sugra köylerine iki kez ateş açıldı” ifadesini kullandı. (SSS)

ASYA-PASİFİK

Malezya Başbakanı ve bakanlar, iki aylık maaşlarını Covid-19 ile mücadeleye bağışladı... Malezya Başbakanı Muhyiddin Yasin ve kabine üyeleri, iki aylık maaşlarını ülkedeki Covid-19 salgınıyla mücadeleye bağışladı. Başbakanlık Ofisinden yapılan açıklamada, bu haftaki bakanlar kurulu toplantısında alınan karar neticesinde başbakan, bakanlar ve yardımcılarının, iki ay boyunca maaşlarını Covid-19 fonuna yatıracakları duyuruldu. Açıklamada, 11 Mart’ta açılan Covid-19 fonunun şimdiye kadar 8,4 milyon Malezya ringgiti (12 milyon TL) yardım topladığı belirtilirken, "Atılan bu adım, hükümetin Covid-19'dan etkilenenlere yardım etme kararlılığını göstermektedir." ifadesi kullanıldı.(SSS)

Çin'de son iki günde yurt içi kaynaklı yeni koronavirüs vakası görülmedi... Çin'de son iki günde tespit edilen tüm yeni tip koronavirüs (Kovid-19) vakalarının tümünün, yurt dışından gelen ve virüsü orada kapmış kişiler olduğu bildirildi. Çin Ulusal Sağlık Komisyonu, ülkede son 24 saatte 67 vakanın tespit edildiğini, bunların tamamının yurt dışı kaynaklı olduğunu duyurdu. Komisyon, önceki gün tespit edilen 47 vakanın tamamının da yurt dışı kaynaklı olduğunu bildirmişti. (SSS)

KORONAVİRÜS

Covid-19 salgınında Türkiye'de son durum

Covid-19 salgınında Türkiye'de son 24 saatte vaka sayısı 3 bin 629'a, can kaybı 75'e yükseldi. Sağlık Bakanı Fahrettin Koca, resmi twitter hesabından paylaştığı mesajında şu ifadeleri kullandı: "Test sayımız dün 5.035'ti. BUGÜN 7.286 olarak gerçekleşti. 1.196 yeni tanı kondu. Hastalar ve temas çevreleri izole edildi. 16 hastamızı kaybettik. Bu sonuçlarla can kaybımız 75'e, hasta sayımız 3.629'a ulaştı. Sizi ısrarla tedbirleri uygulamaya davet ediyorum"

Türkiye'de yeni tip koronavirüsün yol açtığı salgında son 24 saatte yaşanan gelişmeler şöyle:

- Can kaybı 75'e , vaka sayısı 3 bin 629'a çıktı
- THY, New York uçuşlarını geçici süre durdurma kararı aldı
- Sağlık Bakanlığına 32 bin yeni personel alınacak
- Okullara verilen ara 30 Nisan tarihine kadar uzatıldı
- Marketlerin çalışma saatleri sınırlandırıldı
- Sosyal medyada provokasyon soruşturması: 316 hesap sahibi hakkında adli işlem yapıldı
- Kaçak tıbbi maske üretimi yaptığı belirlenen iş yeri mühürlendi
- Yurt dışından gelenler Sakarya'da öğrenci yurduna yerleştirildi

Covid-19 nedeniyle dünya genelinde yaşanan son gelişmeler:

Dünya genelindeki vaka sayısı da hızlı bir artış göstererek yarım milyonu geçti ve 525.609 oldu. Tüm dünyada görülen can kaybı 23.711'e yükseldi.

- Dünyada toplam vaka sayısı 500 bini geçti, can kaybı 25 bine yaklaştı
- İtalya ve İspanya'nın ardından ABD'deki vaka sayısı da Çin'dekilerin üzerine çıktı
- Fransa'da 16 yaşında bir kız çocuğu koronavirüsten yaşamını yitirdi
- Avrupa kıtasında kaydedilen ölümler, Çin'dekinin 5 misli
- Filistin'de yeni tip koronavirüs kaynaklı ilk ölüm
- Kenya'da Covid 19 kaynaklı ilk ölüm
- New Jersey eyaletinde bir Türk vatandaşı öldü
- İran'da seyahat ve eyaletlerden çıkış yasağı uygulaması başladı
- İspanya'da olağanüstü hal uzatıldı

Avrupa ülkelerinin sağlık sektörü kapasitesi nisan ortasında yetersiz kalabilir

Avrupa Hastalıkların Önlenmesi ve Kontrol Merkezi (ECDC), Avrupa Birliği (AB) ve İngiltere'de yeni tip koronavirüs (Covid-19) salgını nedeniyle sağlık sektörü kapasitesinin yetersiz kalma riskinin yüksek olduğunu duyurdu. Söz konusu ülkelerde koronavirüs vakalarının hızla yayılmaya devam ettiği belirtilerek artışın Çin'in Vuhan kentindeki oranlarla benzerlik gösterdiği vurgulandı.

Hastaneye yatırılma oranlarının 60 yaş üstü kişiler için daha yüksek olduğu aktarılırken hastanede bulunanlar arasında ölüm oranlarının yüzde 12 olduğu bilgisi paylaşıldı.

Yapılan yazılı açıklamada, "Kapasite artırımı ya da salgının yayılmasının engellenememesi durumunda, Avrupa ülkelerindeki yoğun bakım kapasitesi nisan ortasında yetersiz kalır." öngörüsüne yer verildi.

ECDC Avrupalı yetkililere sağlık personeline gerekli koruyucu kıyafet ve malzemeyi sağlamaları için çağrıda bulundu.

Bunun yanı sıra koronavirüsün sıcak ve nemli havada daha az etkin olacağına dair bilimsel veri olmadığına dikkat çekildi. (AŞ)

Dünya Sağlık Örgütü uyardı: Salgınla mücadelede akıl ve ruh sağlığınıza dikkat edin

Dünya Sağlık Örgütü (DSÖ) Avrupa Bölgesi Direktörü Doktor Hans Kluge, bütün dünyada hızla yayılan koronavirüse karşı insanların fiziksel olduğu kadar ruh sağlıklarına her zamankinden daha fazla dikkat etmeleri uyarısında bulundu. Salgın dolayısıyla okulların kapanması, işyerlerinin kapatılması sokağa çıkışlara ve sosyal mekanlara ulaşımın sınırlama getirilmesinin ardından insanların korku, yalnızlık, stres gibi sorunlar yaşamasının doğal olduğunu vurgulayan Kluge, “Psikolojik olarak iyi hissetmek ve ruh sağlığını korumak, çok önemli.” dedi. (AŞ)